CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 671/2022

Assunto: Diversos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico ao Sr Prefeito Municipal, na forma regimental, que providencie junto ao

setor competente, com certa urgência, o estabelecimento de horário de funcionamento

da pista de skate, no bairro Jd. Aeroporto.

JUSTIFICATIVA:

São inúmeras as reclamações dos moradores vizinhos à referida pista quanto ao

barulho produzido pelos seus usuários, principalmente no período noturno quando a falta

de silêncio é mais perturbadora.

Neste sentido, sugiro a colocação de placas informando os dias e horários em que

a pista de skate poderá ser utilizada.

Câmara Municipal de Alfenas, em 16 de agosto de 2022.

Paulo Agenor M^elra
(Paulinho do^sf^o)

Vereador \

Praça Dr. Fausto Monteiro,85 - Telefax: (35) 3291-2349 - CEP 37130-031 - Alfenas-MG - E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br